
Gymnázium BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY
Dvořákova 1269, Frýdlant nad Ostravicí 739 11, Czech Republic
(+420) 603 155 292 | info@gymnaziumbma.cz | www.gymnaziumbma.cz

Ředitelka Gymnázia BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s.r.o., vyhlašuje v souladu se školským
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a odborném vzdělávání, ve
znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a
vzdělávání v konzervatořích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním,
středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a opatřením obecné povahy
č. j. MSMT26560/2023-1- přijímací řízení pro uchazeče s dočasnou ochranou ve školním roce
2023/24.

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 do I. ročníku čtyřletého gymnázia
oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium

1. Přijímací zkoušky z českého jazyka a z matematiky

Zkoušky formou testů mají za cíl zjistit úroveň základních znalostí uchazeče v rámci obou předmětů.
Jsou připravovány a administrovány Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT).

● Český jazyk a literatura: test s otevřenými a uzavřenými úlohami – maximálně 50 bodů.
Časový limit zkoušky je 60 minut.

● Matematika: test s otevřenými a uzavřenými úlohami (hodnocen je i postup řešení) –
maximálně 50 bodů. Časový limit zkoušky je 70 minut.

● Uchazeči se do hodnocení započítává ze dvou termínů konání JPZ vždy ten lepší výsledek
dosažený v písemném testu z českého jazyka a matematiky.

Tabulky a kalkulátor nejsou u jednotné přijímací zkoušky povoleny, povolenými pomůckami jsou
pouze psací a rýsovací potřeby.

V rámci tohoto kritéria získává uchazeč maximálně 100 bodů.

2. Školní přijímací zkouška z anglického jazyka

Cílem je zjistit základní znalosti anglického jazyka uchazeče, které nepřesahují obsah a rozsah učiva
RVP pro základní vzdělávání. Školní přijímací zkouška z anglického jazyka proběhne písemnou
formou. Skládá se ze dvou částí. První část bude obsahovat testové úlohy, za které uchazeč může
získat maximálně 14 bodů. V druhé části uchazeč napíše slohovou práci, za kterou je možné získat
maximálně 36 bodů. Zkouška z anglického jazyka se bude psát na počítačích, které zajistí škola. V
případě technických problémů se bude psát v listinné podobě. Maximální časový limit zkoušky
je 120 minut.

V rámci tohoto kritéria získává uchazeč maximálně 50 bodů.

Celkové pořadí úspěšnosti uchazeče v prvním kole přijímacího řízení bude určeno součtem bodového
hodnocení ve výše uvedených kritériích - maximálně 150 bodů.
Přijato bude nejvýše 50 uchazečů s nejvyšším bodovým hodnocením, kteří úspěšně vykonali testy
jednotné přijímací zkoušky a školní přijímací zkoušky.
Při rovnosti celkového počtu bodů dvou a více uchazečů se výše v celkovém pořadí umístí uchazeč,
který má:

Family | Creativity | Excellence



Gymnázium BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY
Dvořákova 1269, Frýdlant nad Ostravicí 739 11, Czech Republic
(+420) 603 155 292 | info@gymnaziumbma.cz | www.gymnaziumbma.cz

● vyšší počet bodů získaných ze slohové práce v školní přijímací zkoušce z anglického jazyka
● vyšší počet bodů z testových úloh školní přijímací zkoušky z anglického jazyka
● vyšší celkový počet bodů z testů z českého jazyka a matematiky
● vyšší bodové skóre z matematiky
● vyšší počet bodů získaných v otevřených úlohách z matematiky

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání na škole mimo území České republiky, se při
přijímacím řízení ke vzdělávání ve střední škole promíjí na žádost přijímací zkouška z českého
jazyka. Znalost českého jazyka se u těchto uchazečů ověří pohovorem. Uchazeč, který nekoná
zkoušku z ČJL, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů zařazuje na místo shodné s jeho
pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů (žebříček na základě všech ostatních kritérií
přijímacího řízení). Mezi osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České
republiky, nelze řadit uchazeče, kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve školách v
České republice, a to i když se v nich vzdělávali jen část školního roku. Uchazečům z Ukrajiny, kterým
byla ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině, se promíjí na
žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Na žádost mohou konat test z matematiky v ukrajinském
jazyce. Příslušné žádosti musí být podány společně s přihláškou. Uchazeč, který nekoná zkoušku z
ČJL, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci
redukovaného pořadí všech uchazečů.
Pohovor z ČJ se bude konat v den, kdy bude uchazeč na naší škole konat JPZ z matematiky. Pokud
uchazeč JPZ z matematiky na naší škole konat nebude, uskuteční se pohovor dne 16. 4. 2024 od
11:00. Hodnocení: uspěl/neuspěl.

Uzpůsobení podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami:
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami ředitelka školy upraví podmínky přijímacího řízení a
uzpůsobí konání přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení. Uzpůsobení
podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami se řídí § 24 a § 25 vyhlášky č. 422/2023
Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších
předpisů.

Termíny 1. kola přijímacích zkoušek

● JPZ - 12. a 15. dubna 2024
● ŠPZ - 3. a 10. dubna 2024

Náhradní termíny 1. kola přijímacích zkoušek

● JPZ - 29. a 30. dubna 2024
● ŠPZ - 26. dubna 2024

Další důležitá data 1. kola přijímacích zkoušek

● 13. května 2024 - nahlížení do spisu
● 15. května 2024 - ředitel střední školy zveřejní výsledky přijímacího řízení – na veřejně

přístupném místě ve škole a nahraje PDF soubor s podrobnými výsledky dle
jednotlivých kritérií do systému

Ve Frýdlantu nad Ostravicí 30. ledna 2024 Ing. Danuta Pokorná, ředitelka školy

Family | Creativity | Excellence


		2024-01-30T10:22:17+0100
	Ing. Danuta Pokorná




